



*Lehnsgård Rapsolie A/S
Lykkesvej 11B
3720 Åkirkeby*

CVR-nummer: 14723781

ÅRSRAPPORT
1. januar 2018 - 31. december 2018

(28. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29/5 2019

Hans Hansen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Lehngård Rapsolie A/S Lykkesvej 11B 3720 Åkirkeby
	Telefon: 56 48 52 62 Hjemmeside: www.lehnsgaard.dk E-mail: mail@lehnsgaard.dk
	CVR-nr.: 14 72 37 81 Stiftet: 1. november 1990 Kommune: Bornholms Regionskommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Funch Hansen Dorthe Due Hansen Hans Hansen
Direktion	Hans Hansen
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Store Torv 12 3700 Rønne
Revisor	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
Revisorteam	Anders Kofoed Kristina Nielsen

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er bortforpagtning af goodwill samt leasing af driftsaktiver til Bornholms Oliemølle A/S.

Usædvanlige forhold

Selskabet har pr. 1. januar 2018 udlejet produktionen af olie og sennep til Bornholms Oliemølle A/S, hvorfor sammenligningstallene ikke vil være anvendelige. Herudover har der ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. -148, hvilket ikke anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 9.209, og en egenkapital på t.kr. 8.880.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2019

Der forventes en uændret aktivitet og indtjening for regnskabsåret 2019.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

	2018	2017 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	408.798	4.288
1 Personaleomkostninger.....	-346.485	-2.554
2 Afskrivninger.....	-256.367	-184
DRIFTSRESULTAT	-194.054	1.550
Andre finansielle indtægter	19.462	32
Andre finansielle omkostninger	-13.068	-27
RESULTAT FØR SKAT	-187.660	1.555
3 Skat af årets resultat.....	39.551	-346
ÅRETS RESULTAT	-148.109	1.209
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	-148.109	1.209
DISPONERET I ALT	-148.109	1.209

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018
AKTIVER

	2018	2017 kr. 1000
4 Produktionsanlæg og maskiner.....	483.134	725
Materielle anlægsaktiver.....	483.134	725
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	5.698.623	0
Finansielle anlægsaktiver.....	5.698.623	0
ANLÆGSAKTIVER.....	6.181.757	725
Råvarer og hjælpematerialer.....	0	4.713
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	0	836
Varebeholdninger	0	5.549
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	2.158
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	536.906	500
Selskabsskat.....	220.797	0
5 Andre tilgodehavender	6.547	187
Periodeafgrænsningsposter.....	0	133
Tilgodehavender	764.250	2.978
Likvide beholdninger	2.262.889	145
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	3.027.139	8.672
AKTIVER	9.208.896	9.397

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018
PASSIVER

	2018	2017 kr. 1000
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
Overført resultat.....	7.879.637	8.027
6 EGENKAPITAL.....	8.879.637	9.027
Hensættelse til udskudt skat	9.118	30
HENSATTE FORPLIGTELSE	9.118	30
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	30.640	416
Gæld til tilknyttede virksomheder	137.084	-476
Gæld til associerede virksomheder.....	130.566	0
7 Selskabsskat.....	0	212
Anden gæld.....	21.851	188
Kortfristede gældsforpligtelser	320.141	340
GÆLDSFORPLIGTELSE	320.141	340
PASSIVER.....	9.208.896	9.397

8 Eventualposter mv.

9 Ejerforhold

NOTER

	2018	2017 kr. 1000
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	0	5
Lønninger	342.136	2.273
Pensioner	3.646	200
Andre omkostninger til social sikring	703	81
	<u>346.485</u>	<u>2.554</u>
2 Afskrivninger		
Inventar og driftsmidler	241.567	141
Mindre nyanskaffelser	14.800	43
	<u>256.367</u>	<u>184</u>
3 Skat af årets resultat		
Skat årets resultat	-18.797	332
Regulering af udskudt skat	-20.754	14
	<u>-39.551</u>	<u>346</u>

NOTER

	Produktionsan- læg og maskiner
4 Materielle anlægsaktiver	
Kostpris, primo	3.419.883
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	0
	<hr/>
Kostpris 31. december 2018	3.419.883
	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-2.695.182
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0
Årets af-/nedskrivninger	-241.567
	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2018	-2.936.749
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	483.134
	<hr/> <hr/>

	2018	2017 kr. 1000
5 Andre tilgodehavender		
Andre tilgodehavender	4.993	0
Depositum, Lykkesvej 11B	0	150
Skattekonto	1.554	2
Andre tilgodehavender	0	35
	<hr/>	<hr/>
	6.547	187
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

NOTER

	Primo	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
6 Egenkapital			
Virksomhedskapital	1.000.000	0	1.000.000
Overført resultat.....	8.027.746	-148.109	7.879.637
	<u>9.027.746</u>	<u>-148.109</u>	<u>8.879.637</u>

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

	2018	2017 kr. 1000
7 Selskabsskat		
Skat af årets resultat.....	-18.797	332
Aconto skat.....	-202.000	-120
	<u>-220.797</u>	<u>212</u>

8 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med Lehnsgård Holding ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte m.v. indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af moderselskabets årsregnskab (Lehnsgård Holding ApS, CVR-nr. 38915266). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9 Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% og over kr. 100.000 af anpartskapitalen på kr. 1.000.000.

Lehnsgård Holding ApS, Lykkesvej 11B, 3720 Åkirkeby.